Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная школа имени А.н.лаврова»

Шипуновского района Алтайского края

Выписка из приказа

01.О9.2017г. с. Тугозвоново NQ50-1

«О создании бракеражной комиссии»

1. В целях контроля за качеством питания учащихся, за правильной
закладкой продуктов при приготовлении пищи и выходом готовых блюд с
01.09.2017г. по 31.05.2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Новикова В.В. - учитель географии и биологии.
- Королева О.А - учитель английского языка.
- Ракитина С.Ю. - учитель начальных классов.

2. Поручить комиссии:
- Ежедневный контроль за качеством блюд,
- Определение внешнего вида, вкуса, аромата, цвета, Т.е. показателей

от которых в значительной мере зависит усвоение пищи.
3. Бракеражу подлежат все блюда и кулинарные изделия до начала их
реализации.
4. Члены комиссии могут присутствовать при закладке продуктов и
своевременно предотвращать нарушения рецептур и технологических
правил, осуществлять контроль в течении дня за массой и правильностью
оформления блюд на раздаче. Выход каждого блюда проверяется

В.В.Новикова
О.А.Королева
С.Ю.Ракитина

	Page 1
	Images
	Image 1